
DECRETO DE ALCALDIA

Vista  la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, norma que tiene, entre otros objetivos, situar  la tasa de temporalidad
estructural por debajo del 8 por ciento en el conjunto de las Administraciones Públicas españolas,

Vistas las Resoluciones de Alcaldía núm. 2021-0409 de 27 de diciembre de 2021, núm. 2022-0189 de 26 de mayo de
2022 y 2022-0453 de 2 de diciembre de 2022 relativas a la  aprobación de la  Oferta  de Empleo Público para la
estabilización de empleo temporal, 

Vistas  las  bases   aprobadas  por  decreto  2022-0409  de  16/12/2022  y  publicadas  en  BOP  número  244  y  fecha
23/12/2022,  corregidas  por  decreto  núm.  2023-0056  de  09/02/2023  y  publicadas  en  BOP  número   34  y  fecha
21/02/2023  y en BOE 271 de 13/11/2023.

Visto el decreto  2024-0043 de 1 de febrero de 2024 mediante el cual se aprueba la relación definitiva de admitidos/as
y excluídos. 

Visto el decreto 2024-0265 de 3 de mayo de 2024 mediante el cual se aprueba la composición del tribunal así como se
convoca a los aspirantes para la realización de las pruebas que componen la fase de oposición.

Vistas las actas del tribunal de fecha 17/06/24. 

Visto el decreto 2024-0390 de 18/06/24 mediante el cual se aprueba la calificación provisional de los méritos de los/as
aspirantes admitidos/as al proceso selectivo. 

Vista la reclamación presentada por Dña. Nuria Palma Luna. 

Visto  el  acta  del  tribunal  de  fecha  02/07/24 de  listas  definitivas,  respuesta  a  las  alegaciones  y  propuestas  de
contratación. 

De conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

HE RESUELTO:

PRIMERO.  Aprobar la calificación definitiva de los méritos de los/as aspirantes:

  
Vigilante

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

MESA FLORES, NOEMI ***3045** 100

LUKACH BELKAT, OTMAN ***2634** 41,81

 Técnico/a de cultura

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

LUNA GALVÁN, SANTIAGO ***7373**  100

BAUTISTA ARRANZ, MARÍA 
ASUNCIÓN

***8750** 92,44

PÉREZ GARCÍA, LUISA VICTORIA ***8155** 41,71

SOLER PECIÑA, FERNANDO JOSÉ ***7430** 0

Director/a de guardería 

Ayuntamiento de Zahara

Pla

za del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XR

T7
XR

R
T3

4E
SK

C
TE

YR
N

M
FX

C
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ah
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

DAVID RAMIREZ, LAURA ***2397**  100

Auxiliar administrativo/a

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ANA M.ª ***7911**  100

MENACHO RÍOS, MACARENA ***3592** 81,5

VALIENTE GONZÁLEZ, FRANCISCO 
JAVIER

***4736** 60,53

JIMÉNEZ MARTÍN, M.ª ALEJANDRA ***1738** 47,41

GÓMEZ HOYOS, YOLANDA ***2975** 0

GARCÍA MILLÁN, REMEDIOS ISABEL ***0512** 0

RODRÍGUEZ GUIJO, M.ª PAZ ***3700** 0

Arquitecto/a técnico/a 

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS ***5792**  100

PÉREZ-GARCÍA MOVELLÁN, 
MANUEL

***1059** 86

LUNA ASPIAZU, LUIS ANTONIO ***5801** 84,5

FLORES CÁCERES, MANUEL ***0216** 52,44

GARCÍA RIVERA, FRANCISCO 
MANUEL

***1481** 48,4

JIMÉNEZ GUILLÉN, MANUEL FÉLIX ***3282** 45,42

Limpiador/a 

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

MÁRQUEZ GUERRERO, CATALINA ***6414**  100

GONZÁLEZ VALLE, EVA MARÍA ***9390** 100

MÁRQUEZ GUERRERO, JOSEFA ***6803** 100

GALVÁN CALERO, DOLORES ***8591** 48,42

GALVÁN CALERO, MARÍA ***8732** 47,36

GARCÍA MILLÁN, M.ª DEL CARMEN ***0512** 42,88

GARCÍA MILLÁN, REMEDIOS ISABEL ***512** 42,88

   Auxiliares de servicios (auxiliar de guardería)  

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

TORRES BENÍTEZ, CARMEN ***6098**  96,65

RUIZ CORDERO, RITA ***6473** 97,77

RODRÍGUEZ GUIJO, M.ª PAZ ***3700** 72,68

Ayuntamiento de Zahara

Pla

za del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XR

T7
XR

R
T3

4E
SK

C
TE

YR
N

M
FX

C
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ah
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



SOLER PECIÑA, FERNANDO JOSÉ ***7430** 0

Auxiliar de servicios

ASPIRANTE DNI PUNTUACIÓN 

CASTRO PÉREZ, FERNANDA ***7655**  100

GALVÁN ARIAS, JOSEFA ***7966** 100

GALVÁN TORRES, M.ª DEL CARMEN ***8561** 100

AMAYA JIMÉNEZ, M.ª JOSEFA ***6772** 100

RODRIGUEZ GUIJO, M.ª PAZ ***3700** 72,68

CÁRDENAS PALMA, ISABEL ***5888** 61,96

PALMA LUNA, NURIA ***3828** 40

ELENA ALBA, GLORIA ***9216** 32

CALVENTE CÁRDENAS, ANDREA ***0719** 0

SEGUNDO.-  Proponer la contratación del o de los/as candidatos/as que mejor puntuación han obtenido:

Vigilante

   - Noemi Mesa Flores

 Técnico/a de cultura

   - Santiago Luna Galván

Director/a de guardería

   - Laura David Ramírez

Auxiliar Administrativo

   - Ana M.ª Rodríguez Rodríguez

Arquitecto/a técnico/a

   - José Luis Sánchez González

Limpiador/a

   - Catalina Márquez Guerrero
   - Eva María González Valle
   - Josefa Márquez Guerrero

Auxiliares de servicios (auxiliar de guardería)

    - Carmen Torres Benítez
    - Rita Ruiz Cordero

Auxiliares de servicios

    -  Fernanda Castro Pérez
    - Josefa Galván Arias
    - M.ª del Carmen Galván Torres
    - M.ª Josefa Amaya Jiménez

Ayuntamiento de Zahara

Pla

za del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XR

T7
XR

R
T3

4E
SK

C
TE

YR
N

M
FX

C
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ah
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



TERCERO. - Publicar la resolución en el  tablón de anuncios y página web del Ayuntamiento y en el BOP de la 

provincia de Cádiz en el caso del puesto de Auxiliar Administrativo funcionario. 

CUARTO. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal para su conocimiento y efectos 

oportunos.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Ayuntamiento de Zahara

Pla

za del Rey nº1, Zahara de la Sierra. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XR

T7
XR

R
T3

4E
SK

C
TE

YR
N

M
FX

C
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ah
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zahara
	2024-07-02T11:25:36+0200
	Zahara de la Sierra
	SANTIAGO GALVAN GOMEZ - 31719379X (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zahara
	2024-07-02T11:28:02+0200
	Zahara de la Sierra
	PEDRO CARLOS LAFUENTE MOLINERO - 16795776A (FIRMA)
	Lo acepto




